
Uchwała  Nr XVIII/80/2008 
Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 27 lutego 2008 r. 
 

     

 w sprawie: zwolnień z podatku od nieruchomości 

 

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst 

jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991r. o podatkach i opłatach lokalnych  ( tekst jednolity z 2006 r. Dz. U. Nr 121 poz. 844 ze zmianami ) 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 

1. Budynki lub ich części oraz grunty zajęte na: 

    1) działalność kulturalną,  

    2) działalność sportową,  

    3) na potrzeby prowadzenia statutowej działalności w zakresie ochrony  

        przeciwpożarowej, za wyjątkiem tych części budynków i gruntów, które są  wykorzystywane 

        na prowadzenie działalności gospodarczej, 

 2. Urządzenia, budynki i budowle związane z zaopatrzeniem wsi w wodę. 

 3. Urządzenia, budynki i budowle związane z odprowadzaniem i oczyszczaniem ścieków. 

 4. Budynki lub ich części nowo wybudowane, przeznaczone na potrzeby prowadzenia 

     działalności gospodarczej, oddane do użytkowania i po raz pierwszy wpisane do ewidencji środków   

     trwałych – w pierwszym roku , licząc od powstania obowiązku podatkowego w tym zakresie.   

 5. Budynki i ich części zmodernizowane, po raz pierwszy wpisane do ewidencji środków  

     trwałych, w stosunku do których nastąpiła zmiana sposobu użytkowania – przeznaczenie  

     na potrzeby działalności gospodarczej – na okres 12 miesięcy, począwszy od pierwszego  

     dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym nastąpiła zmiana sposobu  użytkowania.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska 

 

§ 3 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym  

    Województwa Wielkopolskiego.  

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

 

 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr XVIII / 80/ 2008 
Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 27 lutego 2008 roku 
 
   

       Rada Gminy postanowiła wprowadzić zwolnienia z podatku od nieruchomości określone w niniejszej 

uchwale. Zwolnienia zostają wprowadzone na czas nieokreślony.  

Obiekty wykorzystywane na działalność statutową w zakresie kultury, sportu i ochrony przeciwpożarowej 

oraz zaopatrzenia w wodę i oczyszczania ścieków  służą całemu społeczeństwu lokalnemu, dlatego 

zwolnienie jest zasadne.  

Natomiast w przypadku zwolnień budynków lub ich części zajętych na działalność gospodarczą ma 

zachęcić  inwestorów do budowania nowych obiektów lub modernizowania obiektów istniejących, a tym 

samym zwiększać liczbę stanowisk pracy na terenie naszej Gminy.  

 

WÓJT GMINY 

 

mgr Witold Jankowski 

 

 

 

 

 

 


